2023 年 5月 15日

各      位

 会 社 名 岡本硝子株式会社

 代表者名 代表取締役会長兼 CEO 岡本 毅

 （コード番号 7746 東証スタンダード）

 問合せ先 財務経理本部付 IR 担当部長  風間 卓

電  話 04-7137-3111

営業外収益、特別利益及び繰延税金資産の計上並びに

2023 年 3月期連結業績予想値と決算値との差異に関するお知らせ

 当社は、2023 年 3 月期連結会計年度において、営業外収益、特別利益及び繰延税金資産を計上すると

ともに、2023 年 2 月 14 日に公表いたしました 2023 年 3 月期の業績予想と、本日公表の決算値に差異が生

じましたので下記の通りお知らせいたします。

記
1.営業外収益(助成金収入)の計上
 2023 年 3 月期連結会計年度において、助成金収入 27 百万円を営業外収益に計上いたしました。新潟県

柏崎市に立地する子会社の新潟岡本硝子株式会社での原子力立地給付金などによるものです。

2.特別利益(投資有価証券売却益)の計上
 当社は、保有する岩崎電気株式会社の株式についてコスモホールディングス株式会社が実施した公開買

付けに応募し、本公開買付けが成立したことから 2023 年 3 月期連結会計年度において下記の通り投資有価

証券売却益を計上いたしました。

投資有価証券売却益の内容

売却株式         岩崎電気株式会社 普通株式 15,169 株
公開買付け期間      2023 年 2 月 7 日から 2023 年 3 月 22 日まで
決済開始日            2023 年 3 月 29 日
投資有価証券売却益   39 百万円

3.繰延税金資産の計上
 2023 年 3 月期及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、

2023 年 3 月期連結決算において、繰延税金資産を計上いたしました。これにより、2023 年 3 月期の法人

税等調整額(△は利益)は△56 百万円となりました。

4. 2023 年 3月期通期連結業績予想値と決算値との差異
(2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属する

当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想   (A)
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
5,100 160 160 100 4.30

今回発表実績     (B) 4,886 133 146 214 9.23
増  減   額 (B－A) △214 △27 △14 114
増  減   率  (％) △4.2 △16.9 △8.8 114.0
(ご参考)前期実績
(2022 年 3 月期)

5,069 225 159 △87 △3.77

差異の理由

世界物流のリードタイム大幅改善に伴う部品在庫の調整、一部海外プロジェクターメーカーで半導体不

足による生産調整が継続したことにより売上高、営業利益及び経常利益はいずれも 2023 年 2 月 14 日公表

の予想値を下回りました。

前述の投資有価証券売却益の計上及び繰延税金資産の計上などにより、親会社株主に帰属する当期純利

益は 2023 年 2月 14日公表の予想値を上回りました。

以 上